



Avdelning: Stab/administration
Handläggare: Ingegärd Bergsmark
Telefon: 508 28 973
Fax: 508 28 808
E:post: ingegard.bergsmark@miljo.stockholm.se

MHN 2006-09-19 p 6

Stockholms stads program för kvinnofrid – förslag till reviderat program

Remiss från kommunstyrelsen (Dnr 325-2426/2006)

Förslag till beslut

1. Tillstyrka Stockholms stads program för kvinnofrid – förslag till reviderat program

Carl-Lennart Åstedt

Henrik Sandberg

Bakgrund

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått Stockholms stads program för kvinnofrid, förslag till reviderat program på remiss. Programmet är utarbetat inom socialtjänstförvaltningen på uppdrag av kommunfullmäktige. Socialtjänstnämnden har vid sitt sammanträde den 18 maj 2006 tagit beslut om programmet. Programmet ska fastställas av kommunfullmäktige. Programmet föreslås gälla till och med den 31 december 2010.

Programmets innehåll

Syftet med programmet är att minska mäns våld mot kvinnor i nära relationer och öka kvinnors trygghet och säkerhet i staden. Ett delsyfte är att skapa ökade förutsättningar för ett likvärdigt och kvalificerat arbete med kvinnofridsfrågor i stadens nämnder och bolagsstyrelser.

Stockholm ska vara en trygg och säker stad att bo och leva i för alla kvinnor. Upprustningar i utemiljön ska innefatta säkerhet och trygghet. Särskild vikt ska läggas vid de platser som upplevs som otrygga. Kvinnors rädsla måste tas på allvar och resultera i åtgärder så att kvinnors tillgång till det offentliga rummet ökar.

Huvuddelen av programmet handlar om hur stadsdelsnämnderna och socialtjänstnämnden ska kunna ge stöd och hjälp till de kvinnor som blivit utsatta för mäns psykiska, fysiska och sexuella våld i sina nära relationer. Därutöver ges förslag till olika ansvarsområden för samtliga nämnder och bolag i arbetet för kvinnofrid.

Stadens alla nämnder och bolagsstyrelser föreslås få ett ansvar för att uppmärksamma kvinnofridsperspektivet i utformningen av den inre och yttre miljön. Alla nämnder och bolagsstyrelser ska ansvara för att inom sina verksamhetsområden uppmärksamma kvinnofridsperspektivet. Exempelvis kan det vara aktuellt vid investeringar i yttre miljö och gatu- och parkunderhåll, ny- och ombyggnad av lokaler som skolor, idrottshallar och bostäder samt vid skötsel och underhåll. De tekniska nämnderna ska ansvara för trygghetsfrågor i samband med detaljplaner, annan markanvändning samt vid byggnation.

Stockholms stad driver som arbetsgivare arbete med jämställdhet och integration. Detta är ett viktigt verktyg för att motverka mäns fysiska, psykiska och sexuella våld mot kvinnor/barn. Det ska också finnas kunskap och metoder på arbetsplatserna för att stödja och skydda anställda som har utsatts för kvinnofridsbrott och våld i sina nära relationer.

Programmet för kvinnofrid ska samordnas med Stockholms folkhälsoprogram. Det övergripande målet för folkhälsoprogrammet är att skapa förutsättningar för god hälsa på lika villkor för boende och anställda i staden, vilket är en målsättning som även gäller kvinnor som utsatts för mäns våld.

Förvaltningens synpunkter

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ställer sig mycket positiv till förslagen i programmet. Det är riktigt att se problemet med mäns våld mot kvinnor som en folkhälsofråga och det är viktigt att uppmärksamma den inre och yttre miljön även ur ett kvinnofridsperspektiv. På lite längre sikt kan arbetet med jämställdhet och integration förändra attityder. Där kan Stockholms stad som en stor arbetsgivare på ett kraftfullt sätt bidra till en positiv utveckling.

Slut

Bilagor:

Bilaga 1 Stockholms stads program för kvinnofrid. Förslag till reviderat program.